
1 

 

 

   24. ročník                                          listopad 2018 
 

 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE konaného dne 1. listopadu 2018 
 

 První listopadový podvečer se v sále obecního domu sešli nově zvolení zastupitelé, 

teď už bývalý starosta obce Josef Kohout a několik hostů z řad občanů. Na programu 

ustavujícího zastupitelstva byla hlavně volba starosty, místostarosty a předsedů a členů 

výborů. Zasedání po úvodním slově starosty Josefa Kohouta vedl Miroslav Urbánek jako 

nejstarší člen zastupitelstva.  

 Nejprve bylo třeba zvolit počet místostarostů a způsob výkonu funkcí. Všichni 

zastupitelé byli pro, aby i nadále zůstal v Zahrádkách jeden místostarosta a shoda panovala i 

v návrhu, aby všechny funkce byly vykonávány jako neuvolněné. Stejně tak se všichni 

zastupitelé shodli na tom, že určení starosty a místostarosty proběhne tajnou volbou pomocí 

hlasovacích lístků. Nejprve proběhly návrhy na starostu - pětkrát byl navržen Miroslav 

Urbánek, jeden hlas byl pro Luboše Müllera a jeden pro Elišku Čermákovou. Jediný Miroslav 

Urbánek kandidaturu přijal. V následném tajném hlasování dostal šest hlasů a jeden se zdržel 

a Miroslav Urbánek tak byl zvolen starostou. Na místostarostu navrhlo šest zastupitelů 

Petra Bartáka a jeden Elišku Čermákovou. Kandidaturu přijal jen Petr Barták a v následné 

tajné volbě byl šesti hlasy zvolen místostarostou.  

 Stejně jako v minulých letech i následující čtyři roky budou na chod obce dohlížet dva 

výbory - finanční a kontrolní a oba budou tříčlenné. Finančnímu výboru bude předsedat 

Marek Rod a členy se staly Eliška Čermáková a Vendula Hálová. Kontrolní výbor 

povede Luboš Müller a doplní ho Josef Svoboda a Michaela Dubová. 

 Nakonec zastupitelé schválili i poslední povinný bod, který se týkal odměn. Odměna 

neuvolněnému starostovi a místostarostovi pro komunální období 2018 - 2022 byla 

schválena v maximální výši dle platných směrnic a předpisů a Zastupitelstvo obce Zahrádky 

také stanovilo, že při souběhu výkonu několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi 

zastupitelstva obce poskytne pouze za výkon funkce, za níž podle rozhodnutí zastupitelstva 

náleží nejvyšší odměna. 

 Na závěr nově zvolený starosta Miroslav Urbánek poděkoval dosavadnímu starostovi 

Josefu Kohoutovi, který funkci vykonával celých dvanáct let.  

 Příští zasedání zastupitelstva obce je naplánované na 15. listopadu od 19 hodin v sále 

Obecního domu v Zahrádkách a na programu bude třeba schválení jednacího řádu nebo 

poskytnutí neinvestičního příspěvku Mateřské škole Zahrádky.  

Eliška Čermáková 

 

 



2 

 

 

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU  

úřední doba v pondělí od 16 do 19 hodin 

 

V říjnu a v listopadu byly provedeny odečty stavu vodoměrů, které prováděl 

obcí pověřený pan Jebavý. Současně byla provedena další část výměny 

vodoměrů a jejich zaplombování. Připomínáme občanům, pokud zjistí 

porušení plomby nebo budou nuceni manipulovat s vodoměrem, nechť toto 

neprodleně ohlásí v kanceláři OÚ. Upozorňujeme tímto občany, že 

v případě svévolného porušení této plomby bude vodné  a stočné účtováno 

paušálem. V měsíci listopadu budou rozneseny faktury za platby vodného a stočného.  

 

 

PODĚKOVÁNÍ: Děkujeme Marku Rodovi a Jiřímu Kolmanovi za obětavou a důslednou 

práci na zajištění dodávek pitné vody, i když to často kvůli nedostatku vody a dalším 

problémům se studnami není jednoduché. 

 

 

 

V uplynulém období bylo provedeno vyúčtování poskytnuté dotace z rozpočtu 

Jihočeského kraje v roce 2018 na akci „Stavební úpravy č.p. 70 v obci 

Zahrádky – V. etapa“, ve které se v prázdninových měsících uskutečnila úplná 

rekonstrukce kuchyně vč. skladu a přípravny potravin, vstupní chodby 

do kuchyně v budově mateřské školy. Stávající sklad byl rozdělen do dvou 

místností, aby vše vyhovovalo platným legislativním zákonům a hygienickým předpisům 

pro provoz kuchyně. Rekonstrukce vyžadovala také přeložení a úpravy elektrických a 

plynových rozvodů, vzduchotechniky, rovněž vodovodního a odpadního potrubí. Při této akci 

byla provedena také výměna zbývajících starých dřevěných oken. Dotace byla poskytnuta 

v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2018 ve výši 230 000 Kč, podíl 

obce činil 748 297 Kč.  

 

Původní stav      Nový stav 

Po ukončení stavebních pracích došlo k montáži nového vybavení nerezovým nábytkem a 

nových spotřebičů. To již obec plně hradila z vlastních zdrojů. Kompletní gastronomické 

zařízení bylo pořízeno ve výši 707 770 Kč. Jsme rádi, že se tato akce podařila zrealizovat 

o prázdninách a nemuselo se přistoupit k uzavření školky ve školním roce. Mnoho starostí 

s přípravou a vyklízením prostor před zahájením akce měly zaměstnankyně v mateřské škole, 

kterým patří velké poděkování za jejich pomoc. Odměnou je jim nové pracovní prostředí.   

 



3 

 

Původní stav            Nový stav  

 

 

 

 

DÁLE  INFORMUJEME 
 

 VÝTVARNÁ DÍLNA 

 
Během uplynulého 

období se konaly tři 

kurzy. 

Pro děti kurz Pletení 

z papíru vedla lektorka 

Hana Kulíková. Děti 

pletly z papírových 

ruliček hvězdičky a další 

ozdoby. Ze začátku přišlo dětem pletení moc složité, 

ale pak se v technice našly a moc se jim pletení líbilo.  

Pro dospělé se konal kurz Šití na overlocku – mikina, 

který vedla Eva Šimánková. Šili jsme mikinu se 

zipem a s podsádkou. I tady se všem dařilo a mikiny 

budou určitě patřit u majitelek mezi oblíbené. 



4 

 

Dalším kurzem byl Patchwork – Bargello na jiný způsob. Tento způsob patchworku patří 

mezi abstraktní vzory a je velice efektní.  

Blíží se nám nezadržitelně advent, a proto přicházím s pozvánkou na předváděcí kurz, který 

patří ke stálicím v naší nabídce. Opět přijede paní Kuřinová se svojí nabídkou stuh, ozdob, 

svíček, chvojí a dalších potřebných věcí k tomu účelu. Přijďte si udělat radost a naladit se 

na adventní čas.   
                      
         Marcela Daňhelová  

                          provozní Výtvarné dílny 

 

 

 

 MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 

V říjnu jsme byli na výletě ve 

Strmilově na divadle. 

Pohádka se jmenovala 

Kocour v botách a moc se nám všem líbila. 

Do pohádky jsme se také zapojili jako herci, plnili 

jsme úkoly, byla jich celá řada, zasmáli jsme se, 

zacvičili a zazpívali si. Na závěr jsme moc a moc 

tleskali.  

V pondělí 8. 10. 2018 přijela do naší školky lektorka 

s projektem Zdraví dětem a seznámila 

děti s příběhem Jak se Zdravík 

skamarádil s Jedlíkem. Hravou 

formou a zapojením dětí do příběhu 

byly děti seznámeny se zdravým 

životním stylem. Děti byly aktivní a 

předvedly dobré znalosti. 

 



5 

 

V pátek 16. listopadu 2018 v 10 hodin proběhne ve školce fotografování s vánoční 

tématikou. Do školky jsou zváni i další případní zájemci o toto fotografování.  

  

 

         Za MŠ Zahrádky 

           Jana Harudová 

 

 Spolek žen Zahrádky 

 

Dne 20. 10. 2018 Spolek žen Zahrádky 

pořádal 3. ročník Drakiády.  

Opět se konala u fotbalového hřiště, kde je  

dost místa na spoustu draků. Letos s námi 

počasí trochu laškovalo, ale my se nedali a 

přesto přišlo a vzlétlo 34 draků. Ze začátku 

dalo velkou práci dostat draka nahoru, ale 

potom se vítr zvedl a zase jsme nemohli 

draky dostat dolů. No prostě závody byly 

velmi napínavé a zábavné. Velkým 

problémem bylo jako vždy vybrat draka co 

nejvýše a nejdéle létal. Porota se také  

zapotila u výběru toho nejhezčího. Opět se to 

dračí odpoledne vyvedlo. Nakonec si děti opekly buřty, vypily čaj a byly odměněny 

medailemi a koláči dle umístění. I ostatní děti dostaly drobnost v podobě náramků se 

smajlíkem za účast a za boj o umístění. 

Tady jsou výsledky dračího klání: 

 

soutěž pořadí mladší věk starší věk 

„O nejkrásnějšího 

draka“ 

1. Anežka Čekalová Patrik Adamec 

2. Tobiáš Šmída Ludmila Brožová 

3. Tereza Bartušková Vanesa Šedivá 

„O nejvytrvalejšího 

draka“ 

1. Denisa Kovářová Matyáš Polášek 

2. Tamara Páralová Eliška Kosová 

3. Martin Kolman Nela Adamcová 
 



6 

 

Tímto děkuji všem za přípravu, úklid a sponzorské dary na toto naše dračí odpoledne.  

Na závěr bych chtěla pozvat všechny děti a dospělé na lampionový průvod dne 11. 11. 2018 

v 17 hodin a také hlavně naše děti na Mikulášskou diskotéku, která bude 1. 12. 2018 

v Kulturním domě Zahrádky od 15 hodin.  

  
 

   Jana Bartáková 

               předsedkyně Spolku žen Zahrádky 

 

 

 

 SDH ZAHRÁDKY 

 

V sobotu 1. 12. 2018 se koná v přísálí KD Zahrádky členská schůze SDH 

Zahrádky. Začátek je v 19 hodin. Tímto srdečně zvu všechny členy, 

jejich manželky a přítelkyně a ostatní příznivce sboru. K poslechu a tanci 

bude hrát Zoufalka.  

  

    

        Otto Barták ml.  

           velitel SDH 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

Sbor dobrovolných hasičů, spolek žen a obec Zahrádky 

 

Vás srdečně zvou dne 11. 11. 2018 

k účasti na lampionovém průvodu, 

který se uskuteční při příležitosti dne 

válečných veteránů a stého výročí 

od založení Československé republiky. 

  
Začátek oslav před obecním úřadem 

v 17.00 hodin. 

 

 

Po slavnostním položení věnce na počest padlých v první 

světové válce bude následovat kulturní program zakončený 

malým překvapením. 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 



7 

 

 

 

 

 

 
 

 

Výtvarná dílna Zahrádky 
pořádá ve dnech 28. 11. a 29. 11. 2018 předváděcí kurz  

RNDr. Kateřiny Kuřinové  

  

ADVENTNÍ   ARANŽMÁ 
 

začátek v 18.30 hod. 

 

Návštěvníci uvidí poslední trendy ve zdobení adventních věnců,  

nabídku doplňkového prodeje zboží  

(stuhy, ozdoby, svíčky, živé květiny, chvojí kavkazské jedle atd.)  

a mohou si za odborné pomoci vyrobit věnec dle vlastní fantazie.  

 

 

 
Vstupné 100,- Kč 

 

 

 

 

Předběžná rezervace je nutná na telefonu 724 195 007. 

 



8 

 

 

SPOLEK ŽEN ZAHRÁDKY 

pořádá pro děti 

MIKULÁŠSKOU 
DISKOTÉKU, 

která se bude konat 

v sobotu 1. 12. 2018 
v přísálí KD v Zahrádkách 

Začátek v 15.00 hodin. 
Děti mouhou přijít v maskách čertíků nebo andílků. 

 

 



9 

 

 
 

OBEC   ZAHRÁDKY 
 

ZVE VŠECHNY 
 

NA PRVNÍ ADVENTNÍ NEDĚLI 
 
                                  2. PROSINCE 2018 v 17 hodin 
 

     PŘED OBECNÍ DŮM 
                                   NA 

SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU. 
 

Zazpíváme si koledy u rozsvíceného 
vánočního stromu. Poté zveme všechny 
do sálu na zahrádecký keramický betlém, 
který bude vystaven až do Tří králů. 

 

 
 

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Blahopřejeme k narozeninám  

  

 

Bureš František, Zahrádky,  

 

              oslavil dne 3. listopadu 78 let 

 
Adamec Josef, Zahrádky,  

 

   oslavil dne 5. listopadu 79 let 

 

 





Opustil nás 

 
Jiří Molzer, Zahrádky, zemřel dne 20. října 2018 

 



10 

 

 

KALENDÁŘ  OBCE  OD  12. LISTOPADU  DO  16. PROSINCE 2018 

 

 
DATUM HOD. MÍSTO AKCE POŘ. POZN. 

pondělí  12. 11. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek   15. 11. 8.30 

 

19.00 

čekárny bus 

 

Obecní dům, sál 

dle přihlášení 

 

Jednání zastupitelstva 

 

 

mikrobus Strmilov 

popelnice 

  

sobota   17. 11. 9.00 výtvarná dílna Korálkové hvězdičky
1
   

pondělí  19. 11. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek   22. 11. 8.30 čekárny bus 

 

dle přihlášení 

 

 

 

mikrobus Strmilov 

popelnice  

sobota   24. 11. 8.00 výtvarná dílna Patchwork - Zrcadlení   

pondělí  26. 11. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

středa    28. 11. 18.30 výtvarná dílna Adventní aranžmá   

čtvrtek   29. 11. 8.30 

 

18.30 

čekárny bus 

 

výtvarná dílna 

dle přihlášení 

 

Adventní aranžmá 

obec 

 

mikrobus Strmilov 

popelnice 

sobota    1. 12. 9.00 výtvarná dílna Přáníčka a jmenovky
1
   

neděle      2. 12. 17.00 Obecní dům, sál SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ 

VÁNOČNÍHO STROMU  

  

pondělí    3. 12. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek     6. 12. 8.30 

 

19.00 

čekárny bus 

 

Obecní dům, sál 

dle přihlášení 

 

Jednání zastupitelstva 

obec mikrobus Strmilov 

popelnice 

pondělí  10. 12. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek   13. 12. 8.30 čekárny bus 

 

dle přihlášení 

 

 

 

mikrobus Strmilov 

popelnice  
           1

 vyhrazeno pro děti z regionu
           

           

                               

Uzávěrka příštího kalendáře pro období 17. 12. 2018 – 13. 1. 2019 je v pondělí 10. prosince 2018. 

 

 

 

SLUNEČNÍ   HODINY   před Obecním domem: 

 

 

ŠTÍR   23. 10.  –  21. 11.         STŘELEC   22. 11. – 21. 12.   

 
 

 

Pro obyvatele, návštěvníky a příznivce vydává každý měsíc Obec Zahrádky, 

www.zahradky.cz. Adresa: 378 53  Zahrádky č.p. 42, tel. č. 384 490 051, e-mail: 

obec@zahradky.cz. IČO 00666564. Redakční rada Mgr. Eliška Čermáková. Autor 

záhlaví Zbyněk Honzal. Distribuci roznáškou do domácností místních předplatitelů a 

prodej zajišťuje obecní úřad. Roční předplatné 60 Kč, cena jednoho výtisku 5 Kč. 

Redakční uzávěrka dne 5. 11. 2018, náklad 110 ks. Registrační číslo MK ČR E 11677. 

mailto:obec@zahradky.cz

